Komisja Rolnictwa, 
Rozwoju Obszarów Wiejskich
i Porządku Publicznego 

OR.0012.1.5.2018.
Protokół z posiedzenia nr 26/2018
Komisji Rolnictwa, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Porządku Publicznego
z dnia 29 października 2018 roku

pod przewodnictwem Stanisława Olędzkiego przewodniczącego komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu). 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał rady powiatu wysokomazowieckiego w sprawie: 
a)  uchwalenia Statutu Powiatu Wysokomazowieckiego, 
b) szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty.
4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1-2). 
Przewodniczący komisji powitał przybyłych członków komisji oraz zaproszonych gości. Przedstawił proponowany porządek posiedzenia i zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian? Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3). 
Jolanta Wyszyńska sekretarz powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wysokomazowieckiego. Wyjaśniła, iż celem opracowania i uchwalenia nowego statutu jest konieczność dostosowania treści do obowiązujących przepisów prawnych tj. ustawy z dnia 11 stycznia 201 roku  o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych jak również usprawnienie funkcjonowania organów powiatu (materiał w załączeniu).  
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania w związku z przedstawionym projektem uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Pozytywna opinia została przyjęta jednogłośnie. 
Jolanta Wyszyńska sekretarz powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. Wyjaśniła, iż dzięki nowelizacji ustawy o samorządzie powiatowym mieszkańcom powiatu od najbliższej kadencji będzie przysługiwała inicjatywa uchwałodawcza zgodnie z art. 42 a w/w ustawy. Nowelizacja ustawy nałożyła na radę powiatu obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowych zasad inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim musza odpowiadać składane projekty. W związku z powyższym istnieje konieczność podjęcia stosownej uchwały. 
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania w związku z przedstawionym projektem uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Pozytywna opinia została przyjęta jednogłośnie. 

Ad.4). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to sprawy różne. Zapytał, czy członkowie komisji chcieliby w tym punkcie zabrać głos? Spraw różnych nie zgłoszono. 
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	W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący komisji podziękował członkom komisji oraz zaproszonym gościom za przybycie i dokonał zamknięcia posiedzenia. 
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